iTTCÂMARA (VlUNlei
^R^TOGOLO ( jCÂMARA

m&im* >*■ Wm**:

0MÊS ANOEstado de Alagoas
Câmara Municipal de Maceió

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO

^ V'cíp*/
INDICAÇÃO N° 29/2019

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos termos do art.
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, com
cópia ao Superintendente da SLUM, ouvido o plenário, sugerindo a LIMPEZA do
canteiro central . da principal do Parque da Arvores, comunidade localizada no bairro
Cidade Universitária.

Justificativa:

Trata-se da principal rua do loteamento Parque das Árvores, que tem sentido
duplo de trânsito e um CANTEIRO espaçoso, onde já sugerimos urbanização com área
de convivência. Enquanto isso não chega, aquele canteiro precisa ser mantido, pelo
menos, limpo, já que é a única opção dos moradores como ponto de convergência e
integração social, sobretudo para os jovens.

Portanto. Senhor Presidente, solicitamos empenho no sentido de atender esse
pleito daquela comunidade, considerando a relevância e o alcance social do serviço.

Maceió. 27 de maio de 2019

hoLucian
Vereador - Pod^ínos/AL

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845 - Conjunto Graciliano Ramos
Qd. M-5 - Cidade Universitária - CEP: 57073-194 - - Maceió/AL

Email: Luciano.marinho(5)camarademaceio.al.gov.br
Telefone: 988715960

Baixado Em: 29/08/2025

'•-Up
CÂMARA

Municipal de Maceió

Ofício GP n°613/2019

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N°29 / 2019 VEREADOR LUCIANO

MARINHO.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

:J°29/20'I9 de autoria do VEREADOR LUCIANO MARINHO, protocolado nesta casa

sob n° 1753/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

f 1 :i ilTURA m ilClpR üE MACEIÓ
; üEiiia K/str-íclpa (te rt-iivii.islraçáo, r<eci...ícls Húmanos e Pairimônio

1 CT.i • Oire-.oria de Tec.nol.ogia da Infonr.açáo
/ ;Si:ems} Unificado ds Proiccoh

jC9- 5< r i 0 >100 058056.2019
•- cal ó-kieiri: 0100 3P

de Oliveira
Tipo: Físico

nte
lo uv '.ugerr- y. \S - PROTOCOLO SETORI.® L - GP

C- .MARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
.. ;C"/2013 11.34:46

4395 -OFICIO
OFICIO N° 613/2019 - ENCAMINHAMENTO DE INDÍCACÀC

- ■ ■ GR : lARIMHf

Sníeressao---
Dara:
Nac; -'IV.

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www,camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025